ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА» ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

          ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310, ИНН / КПП 9107004981/910701001

296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22

(36563)2-53-47

saki-school-lyceum@mail.ru

П Р И К А З

        02  .09.2022 г.                                                                                                      №  360   - Д

г. Саки

О проведении  региональной оценки

по модели PISA в МБОУ «Школа-

лицей им. Героя Советского Союза

Ф.Ф. Степанова»  осенью в 2022 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 № 590/219 «Об

утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований

качества подготовки обучающихся» (в ред. от 24.12.2019), на основании писем

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.03.2022 №01-24/01-

01, от 04.07.2022 № 02-22/730 «О проведении региональной оценки по модели PISA в 2022

году»приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

01.09.2022 № 1335, с целью организованного проведения общероссийской и региональной

оценки по модели PISA в образовательных организациях Республики Крым осенью 2022

года, приказа Отдела образования администрации г. Саки № 398 от 01.09.2022г. «О

проведении  региональной оценки по модели PISA в г. Саки осенью в 2022 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 10.10.2022 по 28.10.2022 общероссийскую и региональную

оценку по модели PISA (далее – исследования PISA) в МБОУ «Школа-лицей им.

Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова»

2. Назначить ответственным координатором проведения мероприятий заместителя

директора по УВР Кривенкову И.В.. техническим специалистом – учителя

информатики Сидорову И.А.

3. Утвердить план-график проведения исследований PISA согласно приложению

4. Кривенковой И.В., Сидоровой И.А. обеспечить:

4.1. Проведение исследований PISA в соответствии с утвержденным Планом-

графиком проведения и Инструктивно-методическими материалами.

4.2. Техническую готовность к проведению исследований PISA.

4.3. Соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах подготовки и

проведения исследований PISA.

4.4. Внесение изменений в расписание учебных занятий (при необходимости).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                             А.В. Симонова
С приказом ознакомлены: Кривенкова И.В.

Сидорова И.А.

mailto:saki-school-lyceum@mail.ru

План-график проведения исследования PISA

№ Мероприятие Ответственный Сроки

2
Назначение ответственного координатора,

технического специалиста
Симонова А.В. 05.09.2022

3

Предоставление  списочного состава учащихся,

соответствующих критериям участия в

исследовании PISA

Кривенкова И.В.
До

09.09.2022

4

Предоставление информации о технической

готовности  к проведению исследования PISA  в

компьютерном формате в режиме онлайн

Сидорова И.А.
До

09.09.2022

5 Проведение тестирования
Кривенкова И.В.

Сидорова И.А.

согласно

графика

		2022-11-18T16:06:17+0300
	Симонова Алёна Валерьевна